
                                                                 
   

 

 

 

   

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Ethanol Energy investuje miliardu do obnovitelných zdrojů 
 

 Praha, 3. června 2025 

Společnost Ethanol Energy a.s., přední výrobce konvenčních i vyspělých biopaliv se 

sídlem ve Vrdech, a VAE CONTROLS, s.r.o., člen skupiny VCL GROUP, a.s., podepsaly 

v pondělí 2. června 2025 smlouvu o dílo na realizaci projektu „Využití energetického 

potenciálu vedlejších proudů v Ethanol Energy, a.s. (Bioplyn)“. Investice ve výši 1 miliardy 

korun umožní nahradit až 65 % spotřeby zemního plynu obnovitelným bioplynem 

vyrobeným z lehkých výpalků s nízkou sušinou. Díky tomu se podaří eliminovat jejich 

energeticky náročné zahuštění a sušení, a sníží tak emise skleníkových plynů. 

 

Richard Zetek výrobně technický ředitel Ethanol Energy: „V dnešní nelehké a obtížně 

předvídatelné ekonomické situaci celé EU, postižené vysokými cenami energií a 

nevyzpytatelnou cenou povolenek EU ETS se nám podařilo po více než třech letech příprav 

přinést koncept, který by měl naši společnost přenést do dalšího desetiletí.“ 

 

Martin Pecina jednatel společnosti VAE Controls: „Jsme velmi potěšeni možností 

předvést naše kompetence z několika oborů u akce, která má šanci aspirovat na pozici 

jednoho z významných dekarbonizačních projektů v ČR.“   

 

Peter Kostík, generální ředitel ENVIEN GROUP, která je  zahraničním akcionářem 

Ethanol Energy, kde působí jako místopředseda představenstva: „Jsem rád, že vedle našich 

aktivit na Slovensku, Maďarsku, Polsku, Indii, Brazílii a v dalších zemích jsme i pro naši 

akvizici v ČR byli schopni najít takové řešení další ekologizace výroby, které by mělo udržet 

konkurenceschopnost našeho podnikání v tomto regionu a alespoň částečně eliminovat 

současné negativní vlivy evropských opatření, často jdoucích proti dlouhodobé udržitelnosti 

chemického průmyslu v EU“.  

        

První část nové technologie by měla být spuštěna v listopadu 2027, navazující 

provozy o rok později. „Na realizaci začínáme pracovat ihned po podpisu smlouvy 

s ohledem na velmi ambiciózní časový harmonogram,“ dodal Edmond Seghman, ředitel pro 

akvizice VAE Controls. 

 

Tento projekt je spolufinancován ze systému EU pro obchodování s emisemi 

prostřednictvím Modernizačního fondu.  

 

Konec 

 

Ethanol Energy a.s.  Více než 140 let byla hlavní činností závodu výroba řepného cukru. 

Od roku 2010 je hlavním výrobním programem výroba obnovitelného paliva – bioethanolu, 

který se používá jako ekologická náhrada automobilového benzinu. Ethanol Energy a.s. je 



                                                                 
   

 

 

 

   

jediným českým výrobcem kukuřičných lihovarských výpalků, které jsou dodávány jako 

kvalitní na proteiny bohatá surovina pro výrobu krmných směsí pro hospodářská zvířata. 

 

VAE CONTROLS, s.r.o., je mezinárodní inženýrská a projekční společnost. Byla založena 

v roce 1993 a od té doby se zaměřuje zejména na komplexní výstavbu a rekonstrukce 

terminálů a tankovišť na ropné produkty, řídicí systémy pro vodovodní sítě, úpravny vody 

a čističky odpadních vod. Působí přímo nebo prostřednictvím našich smluvních partnerů v 

mnoha zemích Evropy, Asie, Afriky a Ameriky. V roce 2009 se VAE CONTROLS, s.r.o., 

transformovala na člena VCL GROUP, a.s.  

 

 

KONTAKTY: 

 
Za Ethanol Energy: Pavel Heřmanský, pavel.hermansky@agrofert.cz   

Za ENVIEN GROUP: Vincent Němček, nemcek@enviengroup.eu   

Za VAE Controls: Martin Pecina,  martin.pecina@vaecontrols.cz 

 
 

mailto:pavel.hermansky@agrofert.cz
mailto:nemcek@enviengroup.eu
mailto:martin.pecina@vaecontrols.cz

